enim  salubribus  monitis  et  consiliis  no- 

stris,  quae  corde  puro  et  conscientia 
bona  et  fide  non  ficta  procedunt,  pru- 

denter  ac  reverenter  curaveritis  acquie- 
scere,  nos  cum  eodem,  et  prò  eodem 

rege  ad  honorem  et  exaltationem  imperii 
efhcaciter  intendemus,  cum  et  ipse  nobis 

cum  pariter  et  prò  nobis  ad  honorem 
et  exaltationem  Ecclesiae  intendere  de- 

beai, ut  speramus;  ita  quod  et  faciente 

qui  est  rex  regum  et  dominus  domi- 
nantium,  sacerdos  in  aeternum  secundum 

ordinem  Melchisedech,  regnum  et  sa- 
cerdotium  diebus  nostris  mutuis  subsi- 

diis  optatum  recipient  incrementum. 

Super  primis  etiam  iuramentis  illud  au- 
ctoritate apostolica  statuemus,  quod  ad 

purgandam  et  famam  et  conscientiam 
redundabit.  Eis  autem  qui  super  hoc 
monitis,  consiliis,  et  mandatis  nostris 
humiliter  acquieveriut,  super  honoribus, 

dignitatibus,  et  possessionibus  suis  apud 
praedicium  regem,  et  suos  curabimus 
utililer  providere.  Quod  si  etiam  idem 

nobilis  vir  Philippns  de  plano  acquie- 
scere  vellet  et  Deo  et  Ecclesiae  satisfacere 

competenter,  paterna  eum  curaremus 
sollicitudine  confovere,  et  ad  honorem 

et  profectum  eius  intendere  diligenter. 
Datum  Laterani  kal.  martii,  pontifi- 

catus  nostri  anno  quarto. 

Dal.  die,  annoque  eodem. 
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XXXIV. 

Ad  episcopos  Franciae  de  legitimaiwne 

prolis  a  Philippo  II  rege  ex  superinducta 
susceptae  (1). 

SUMMARWM 

Apostolicae  Sedis  auctoritas  legitimandi.  — 

Philippus  rex  filios  suscipit  ex  superin- 
ducta. —  Cur  cos  leyitimet  Innocentius. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabilibus  fratribns  universis  archiepiscopis 

et  episcopis  per  regnum  Franciae  constitutis, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Apostolica  Sedes,  quae  Deo  disponeule 
Apenoi.  ssdii  cunctorura  fidelium  mater  est  et  raagi- MctorilM  leti-  , 

limudi.  stra,  praedecessorum  nostrorum  tempo- 
ribus diversis  causis  inspectis,  cum  qui- 

busdam  minus  legitime  genitis  dispensavit 
etiam  ex  adulterio;  procreatis,  quod  ad 

actus  spirituales  legitimans  in  Pontifices 

quoque  promoveri  concessi!.  Cum  igitur 
maior  idoneitas  in  spiritualibus ,  quam 

in  saecularibus  requiratur,  dubitari  non 

debet,  quin  ipsa  tales  ad  actus  legitimare 

valeat  saeculares,  praesertim  ad  pelilio-